Sæculo illo, quo homines naturali rationi plus
 tribuentes, quàm lumini Fidei, quàm ductui Spiritus-
 sancti, quàm Pharo, quàm columnæ ignis, Israe-
 lem in deserto, per opaca noctis, & vias inuias, dedu-
 centi, id est, Ecclesiæ, in hæreses prolapsi erant, qui-
 bus qui immerfi sunt, ita insaniunt, vt ipsas ortum
 solis, vel lucē surgētis Auroræ vocent, quasi eatenus
 in tenebris sederint, & Sol iustitiæ ac veritatis nun-
 quàm antè illis illuxerit.

Albigenses enim Hæretici, sic dicti, quod ex Co-
 mitatu Albigensi prope Tholosam (Heluios Cæsar
 vocat) prodierant, insanire cœperunt anno Domini
 M. CC. tempore Innocentij Papæ huius nominis
 III. monstra multorum capitum, quorum potissima
 hæc fuere.

* Primum, Pythagorismus, de animorum è cor-
 poribus in corpora transirione.

** Alterum; Baptismi explosio.

*** Tertium; Ciborum quorundam, vt carnis,
 ouorum, casei, lactis tâta damnatio, vt nec necessita-
 te cogente vti permitterent.

**** Quartum; Duorum Deorum, vnius, Bo-
 ni; alterius, mali, adsertio

* Vltimum; Resurrectionis Carnis infitiatio. Vide
*Alphosum à Castro Franciscanum, turrim illam Domini
 fortissimam, lib. 2. aduers. hæres. verbo Anima. hæresi 7.*

Natus, inquam, est tali ortu solis D. Franciscus,
 id est, eo tempore, quo sensibus corporis plus fidei
 habere homines cœperunt, quàm lumini Fidei &c.

* 2. Cælestia sola spectantem, affectantem, ambi-
 entem, terrena calcantem, mente cœlos sæpè adeun-
 tem, perambulantem, habitantem; illic animo magis
 degente vbi amabat, quàm vbi animabat.

Nostra conuersatio in cælis est.

Hoc voluit indicatum sculptor nescio quis (Vier-
xius fortassè) quum eum incidit in æs, atque edidit,
oculis in cœlum erectis, altero pede sursùm elato,
specie ac facie quasi ad Deum euntis in Hierusalem
supernam, altero globum, id est, Mundum, præmen-
te aut calcante, cum his verbis: DEVS MEVS: ET
OMNIA. *Vide Conformit. fruct. 8.*

Ad te leuauit oculos meos, qui habitas in cælis.
psal.

*Leuauit oculos meos in montes, vnde veniet auxilium
mibi.* psal.

*Oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, donec mi-
serereatur nostri.* psal.

Vbi thesaurus, ibi oculus.

Portio mea in terra viuentium.

*Quid mihi est in Cælo? & a te quid volui, super ter-
ram?* psal. 72.

Quando veniam, & adparebo ante faciem Dei?

*Quis dabit mihi pennas, sicut columbæ? & volabo, &
requiescam.* psal.

Homo iste igneus, vti quotidie cœlestibus flam-
mis irradiabatur; sic in suum quasi elementarem &
originalem ignem Deum, quasi in centrum, sursùm
ferebatur. *Vidi Angelum ascendentem.*

Eò omnia, vnde.

Similia similibus adgregantur.

Si Moyfi, & Christi, in montes ascensus significat
contemplationem, & mentis in Deum erectionem,
cùm non idem signet & iste Francisci ascensus?

In secretiora ergò Dei consilia sèpè oculos pècu-
riosos immittebat.

*Posuerunt in cœlum os suum, & lingua eorum transi-
uit in terrâ.* psal.

*Videbatur intuentibus homo alterius seculi, quippe
qui*

qui mente ac facie in cœlum semper intentus omnes sursum trahere conaretur. D. Bonau. cap. 4. vitæ eius

Visus aliquandò orans, manibus ad modum Crucis protensis, toto corpore subleuatus à terrâ, & nubeculâ quadam fulgente circumdatus, vt illustrationis mirabilis intra montem, mira circa corpus perlustratio testis esset. Idem cap. 10. vitæ eius.

Verus *Anthropos*, id est, *sursùm tendens* erat, vt superius interpretabar.

Ascendebat *Seraphim* iste ardens instar flammæ, aut *virgula funi*, ex aromatibus *myrrhæ* & *thuris*. Cant.

Dixisses pyramidem animatam; vel sagittam magnâ vi tortam, ascendentem in cœlum, & trigonum caput inter nubila condentem.

Illud *Socratis* quæ supra nos, nihil ad nos, contemnens, aiebat factò & re ipsâ, quæ iuxta nos, & penes nos, nihil ad nos, aut valdè parùm: Et: quæ infra nos, vt *Purgatorium*, vt *Infernus*; quæ intra nos, vt *animus*, & *Côscientia*; maxime verò quæ supra nos, id est, *Cœlum*, *Cœlique Dominus*, *Cœlicolæ*, & *cœleste honorarium*, illa illa vel sola, vel prima, ad nos, id est, curæ nostræ.

Seruemus hæc, id est, vota nostras; *suspiremus* ad illa, scilicet præmia promissa fidelibus promissoribus, & vota sua Deo reddentibus: sæpè ille fratribus suis inculcabat.

Quæ sursùm sunt, querite, vbi *Christus* est, in dextera Dei sedens, quæ sursùm sunt sapite, non quæ super terram. *Coloss. 3.*

In cœlum, quasi in scopum ac centrum suum, vnde exierat, & quò rediturus erat, caput, oculos, manus, animum, & hunc maxime adtollebat.

Vt se habet ferrum ad magnetem, seu *Syderium*, aut *succina* ad paleam; sic se *Franciscus* habet.

habebat ad Deum suum.

Vt enim *Domitrix* illa rerum omnium materia ad lapidem currit, atque, vt propius venit, assistit, teneturque, teste Plinio; sic *Franciscus*, ad Dei memoriam, totus in ipsum, sibi abreptus, ferebatur. *Plin. libr. 36. c. 13.*

Vbi erat thesaurus eius, amor eius, ibi cor, ibi oculus eius.

Expleri mentem nequit, ardescit que tuendo. Virg. 1. *Aeneid.*

Constiterat quocumque loco, spectabat ad Io,
Ante oculos Io, quamuis auersus, habebat. Ouid. lib. 1. *Metam.*

Adilecto solus eum carnis paries disungebat. Bonau. 1. 10. vitæ.